
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
Processo Administrativo Nº 022/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KAIC FIRMO DE MOURA
Data de Publicação: 13/11/2023 09:10:26

LOTE 1

Descrição: Recarga de dióxido de carbono (CO2) EP medicinal, Incolor e Inodoro, com grau De Pureza mínima De 
99,90% | Recarga de dióxido de carbono (CO2)  EP medicinal,  Incolor e Inodoro,  com grau De Pureza  mínima De 
99,90%.  Com Certificado de medicamento para os gases medicinais conforme norma da ANVISA de medicalização 
dos gases.
-
CATMAT: 426556

Item: 1 Unidade: KGQuant.: 225

Autor Marca/Modelo Valor
LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE 
GASES MEDICINAIS

MESSER / MESSER 421,00

SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA Proprio / Proprio 421,25

ALVES & ALVES EIRELI SILTON / SILTON 421,25

B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA WM / WM 421,00

Val. Ref.: 421,25

LOTE 2

Descrição: Recarga de dióxido de carbono (CO2) EP medicinal, Incolor e Inodoro, com grau De Pureza mínima De 
99,90% | Recarga de dióxido de carbono (CO2)  EP medicinal,  Incolor e Inodoro,  com grau De Pureza  mínima De 
99,90%.  Com Certificado de medicamento para os gases medicinais conforme norma da ANVISA de medicalização 
dos gases.
-
CATMAT: 426556

Item: 1 Unidade: KGQuant.: 75

Autor Marca/Modelo Valor
SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA Proprio / Proprio 421,25

LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE 
GASES MEDICINAIS

MESSER / MESSER 421,00

ALVES & ALVES EIRELI SILTON / SILTON 421,25

B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA WM / WM 421,00

Val. Ref.: 421,25

LOTE 3

Descrição: Cilindro novo de aço para Dióxido de Carbono EP medicinal - capacidade de 25kg. | Cilindro novo de aço 
para Dióxido de Carbono  EP medicinal - capacidade de 25kg.  Com certificado de medicamento para os gases 
medicinais conforme norma da ANVISA de medicalização dos gases. Normas aplicáveis: ABNT/ISO/DOT Cor: Verde – 
padrão ABNT. 
-
CATMAT: 410634

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 4 Val. Ref.: 3.207,13

1 de 5

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Autor Marca/Modelo Valor
SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA Proprio / Proprio 3.207,13

LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE 
GASES MEDICINAIS

MAT / MAT 3.207,00

ALVES & ALVES EIRELI MAT / MAT 3.207,13

B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA MAT / MAT 3.207,00

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 17/11/2023 20:50

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/776a198ee6194bc8a638bcc6a3f4a9af.zip

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 17/11/2023 20:50

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/63fac82036f64d7c9d73c76109fd6dbd.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 17/11/2023 20:50

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e2e68a55e55541f399f55ad4b84dd13a.pdf

LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE GASES MEDICINAIS

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 5

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb2f0fea56e54901be46af445d35c908.pdf

Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISAHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5a35cef8b3d44469d1a9ee0f646c442.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/817627238db443d8a1c136fcc5c7b6b0.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/36598f25842a469097762d83514269f1.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/14cd669c1f6141aba816b20d70cbadb0.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/15b299cc345a46dfa0b4ca9d4271f522.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8d576e83a2147189be5d30346f288fc.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5d8e94629a74e88800bf511ae59686e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fe0238e8afd460cbceed7180aaa9dd3.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ed42048e381a48079d34278adad83a01.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/aaf65de9a76a4c149de68e4cf5ed111f.pdf

Documento: Comprovação de Autorização de Funcionamento da Empresa – AFEHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/83fba7b22b0a48e0bc412a7570a578e9.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d6f2c25aafb46e4a79d3c009b1c17a6.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/297fba24f8a543fa91ab3fa703a114ad.pdf

Documento: Declaração de Endereço EletrônicoHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a612946007e84381a09cc36810abd080.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5652910bf5b4cf39ff81e0425e214db.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4bee3c48a28c423b8e6b07f855b339a5.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f412e3fbc12e43c2a22d776d29d6488e.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 24/11/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4cde358fcfe94518af7c0e6c72ae34ed.pdf

SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS  LTDA

3 de 5

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/aae2744b2e094f6490ed8ecc8be0121d.pdf

Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISAHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/66e1f5cd877c4a679ea7d6abe9430ccc.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fc6fc881f094834a9eb8ae276956e7b.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7e9def59c71a4e9b8faf5dc833898be0.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9efc87ffdf2448f4a2eb1759eb13aa75.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c01ec2e8d354666b2901a7f48b3a33b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/23681367609a46f19e6a96298ffa8fc8.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c83f7d7ea9e4ff1b15a46dce0cd13d2.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/be701a287e6c4441afe6abab12846662.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d64277e6bd94e5d925f50f40ea17865.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência Referente aos Processos Distribuídos pelo PJe (Processos 
Judiciais Eletrônicos – do 1º e 2° Grau)

Horário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/99c6062846ff4449bc7335fa4b6c0ac8.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/35346d57a4ca47c59847ad54e10ec3bc.pdf

Documento: Comprovação de Autorização de Funcionamento da Empresa – AFEHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ba1ebe9cc7545fba26b3aab3c1fb7c9.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1906aec427ac4e09826b881a5cf913d6.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e4d12614cc2c4c1eb7f4dc76a39f45f8.pdf

Documento: Declaração de Endereço EletrônicoHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae8865c68f244f1c9275747e05bb03e3.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/636b7c559b204608b0f464f7f59035e2.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1cc252a860db40b2bcd22e7eb3547aa7.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/208b8590f25c4f6085ead86c3eba58e5.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 27/11/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e5b75d0b61843f2b17471af6852c3e1.zip

ALVES & ALVES EIRELI

4 de 5

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Documento: Comprovação de Autorização de Funcionamento da Empresa – AFEHorário: 26/11/2023 19:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a400619b5ed94328a94889c818aec57f.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 26/11/2023 19:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2708b3fa5728446abab46b70a5fb4709.pdf

B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE


